
        Zásobníky teplé vody 
UB 800 - 1000 - 1500 - 2000 DC

Návod k obsluze 
Návod k instalaci

20.2.2021



2

6

7

8

9

10

8

12

13

1

2

2

3

4

Model zásobníku TV
Poz.

1

Popis

Výstup teplé vody

2 Vstup pro anodu

UB 800 - 1000 DC UB 1500 - 2000 DC

3 Vstup teploměr/sonda

4 Vstup el.topná spirála

6 Vstup studené vody

7

8

9

10

12

13

Zpátečka spodní topné spirály

Vstup pro čidlo teploty vody

Přívod spodní topné spirály

Vstup pro cirkulaci teplé vody

Zpátečka horní topné spirály

Přívod horní topné spirály

1 1/4“- (5/4") 1 1/2“- (6/4")

1 1/2“- (6/4")1 1/2“- (6/4")

 1/2“  1/2“

1 1/2“- (6/4") 1 1/2“- (6/4")

1 1/4“- (5/4") 1 1/2“- (6/4")

1 1/4“- (5/4") 1 1/4“- (5/4")

 1/2“  1/2“

1 1/4“- (5/4") 1 1/4“- (5/4")

 1“  1“

1 1/4“- (5/4")

1 1/4“- (5/4")

1 1/4“- (5/4")

1 1/4“- (5/4")

1. Vstupní připojovací porty

2. Technické informace zásobníků TV 

Model zásobníku TV
Popis

Izolace  zásobníku

Tloušťka izolace zásobníku

UB 800 DC UB 1000 DC

Ztráta energie kWh/24h (DT=45°C)

Koeficient tepelné vodivosti W/K

Teplosměnná plocha 
     výměníku (m2)

  Výkon spirály kW
  (prim.voda 80°C) 
(zásobník 10/45°C)

Obsah vody ve spirále (litr)

Výkonový koeficient ( NL )
      norma DIN 4708

Morbidní polyuretan

100 mm

 3,12  3,41

UB 1500 DC UB 2000 DC

Morbidní polyuretan Morbidní polyuretan Morbidní polyuretan

100 mm 100 mm 100 mm

 3,89  4,77

 horní 
spirála

spodní 
spirála

 2,89  3,16  3,60  4,13

 1,6  1,6  1,8  2,8

 2,7  3,0  3,4  4,6
 horní 
spirála

spodní 
spirála

 40  40  47  73

 68  75  88  120
 horní 
spirála

spodní 
spirála

 9,3  9,3  10,4  16,9

 15,2  17,5  19,5  28,1

Jmenovitý průtok spirálou
            ( litr / hod.)

 horní 
spirála

spodní 
spirála

 1700  1700  2000  3100

 2900  3200  3800  5200

spodní 
spirála

 1000  1000  1200  1800

 1700  1800  2200  2900

 horní 
spirála

Trvalá dodávka TV (litr/hod.)
        (prim.voda 80°C) 
      (zásobník 10/45°C)

      Tlaková ztráta (mbar)
při jmenovitém průtoku spirály

 horní 
spirála

spodní 
spirála

 52  52  80  233

 236  329  499  1019

 27  35  45  60



2. Technické informace zásobníků TV 

Model zásobníku TV
Popis

Konsturkční materiál

Vnitřní povrch zásobníku

UB 800 DC UB 1000 DC

Maximální tlak topné vody ( bar )

Maximální provozní tlak TV v zásobníku
                           ( bar )

Doporučená velikost expanzní 
       nádoby pro TV ( litr ) 

Hmotmost zásobníku ( Kg )

Obsah vody v zásobníku TV (litr)

DD12/S235JR

smalt

 6  6

UB 1500 DC UB 2000 DC

DD12/S235JR

 6  6

 Minimum

Maximum

 10  10  10  10

 50  50  80  100

 80  100  140  200

 215  260  330  544

 738  930  1390  1950

Výška zásobníku ( mm )

DD12/S235JR DD12/S235JR

smalt smalt smalt

Šířka zásobníku ( mm )

 1875

 990

3. Technický rozkres zásobníku UB 800 DC 

3

 2205

 990

 2195

 1200

 2405

 1300



4. Technický rozkres zásobníku UB 1000 DC

4



5. Technický rozkres zásobníku UB 1500 DC

5



5. Technický rozkres zásobníku UB 2000 DC

6



7

6. Montážní pokyny

Následující pokyny a poznámky jsou určeny pro instalatéry, kterým umožní bezchybnou instalaci. Instalace musí být provedená v souladu 
s normami, příslušnými zákony a místními technickými nařízeními.
Kromě toho, instalatér musí být kvalifikovaný pro instalaci topných zařízení. Kromě výše uvedeného je nutné dodržovat následující
podmínky:

- Věnujte zvýšenou pozornost ,abyste nepoškodily zásobník TV během přepravy.

- Během přepravy řádně chraňte vstupní a výstupní závity aby nedošlo k jejich poškození.

- Nevystavujte zásobník TV delší dobu přímému slunečnímu záření. 

- Neinstalujte zásobník do mokrých nebo vlhkých prostorů.

- Teplota v záobníku TV nesmí překročit teplotu 95°C.

- Na vstup studené vody musí být nainstalován pojistný ventil o maximální hodnotě 8 bar. aby nedošlo k poškození zásobníku.

- Pokud je zásobník instalován do oblasti s tlakem vyšším než 6,5 bar. je nutné instalovat na přívod studené vody regulátor tlaku vody,který 
  nastavíte na  hodnotu 4,5 bar.

- V případě že naměřená hodnota vstupní vody překračuje hodnotu 20°F je nutné instalovat zařízení na ochranu proti vodnímu kameni.

- Na vstup studené vody je důležité instalovat vhodný filtr, který zabrání vniknutí nečistot do zásobníku TV.

- Na potrubí užitkové vody je nutné instalovat expanzní nádobu pro vyrovnání tlaku při ohřevu vody. Velikost expanzní nádoby je rovna 4%
  z celkového objemu zásobníku TV. Doporučené velikosti expanzních nádob naleznete v tabulce na straně 3.
  
- Pro připojení zásobníku nepoužívejte litinové nebo ocelové armatury.

- Mezi potrubí a zásobník TV nainstalujte speciální di-elektrické spoje.
   
- Zásobník by měl být instalován co nejblíže zdroje tepla a potrubí je nutné izolovat kvůli tepelné ztrátě.

- Zásobník TV  může být používán s jakýmkoli typem kotle,nebo tepelného čerpadla.

- Velikost zásobníku musí být zvolena s ohledem na potencionální požadavek množství teplé vody.

- První spuštění zásobníku TV musí vykonat pracovník autorizovaného technického servisu.

Nedodržení uvedených pokynů sebou přináší ztrátu záruky na zařízení.
  

3. Pokyny pro údržbu zásobníku TV 

Následující pokyny a poznámky jsou určeny pro instalatéry. Kontroly se provádějí v periodických intervalech:

- Kontrola netěsnosti spojů - 1x za rok

- Kontrola tlaků v expanzní nádobě - 1x za rok

- Kontrola funkčnosti cirkulačního čerpadla TV - 1x za rok

- Kontrola filtračních prvků - 1x za rok

- Kontrola, případná výměna anodových tyčí - nejpozději 1x za 2 roky
  

  


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7

